
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений в состав Ученого совета 

I I Медицинского института СПбГУ и 

в Приказ от 28.02.2025 № 2426/1 

W// 

J L 
В соответствии с Постановлением Ученого совета Санкт-Петербургского 

государственного университета от 25.09.2023 «О порядке избрания и работы Ученого 

совета института/факультета», утвержденным Приказом от 04.10.2023 № 12687/1, и 

Приказом от 01.04.2025 № 2911/1 «О довыборах Ученого совета Медицинского 

института СПбГУ», на основании результатов тайного голосования Конференции 

коллектива научно-педагогических работников Медицинского института СПбГУ по 

довыборам Ученого совета Медицинского института СПбГУ 23.04.2025 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в состав Ученого совета Медицинского института СПбГУ, 

утвержденный Приказом от 28.02.2025 № 2426/1 «Об утверждении состава Ученого 

совета Медицинского института СПбГУ»: 

1.1. Жданова Константина Валерьевича; 

1.2. Лобзина Владимира Юрьевича; 

1.3. Соколович Наталию Александровну; 

1.4. Трофимову Татьяну Николаевну; 

1.5. Шматова Дмитрия Викторовича; 

1.6. Щербака Сергея Григорьевича. 

2. Приказ от 28.02.2025 №2426/1 «Об утверждении состава Ученого совета 

Медицинского института СПбГУ» дополнить пунктами 1.14, 1.15, 1.16,1.17, 1.18 и 1.19 

следующего содержания: 

«1.14. Жданов Константин Валерьевич - профессор 

1.15. Лобзин Владимир Юрьевич - профессор 

1.16. Соколович Наталия Александровна - профессор 

J 



1.17. Трофимова Татьяна Николаевна - профессор 

1.18. Шматов Дмитрий Викторович - профессор 

1.19. Щербак Сергей Григорьевич - профессор». 

3. Установить срок полномочий состава Ученого совета Медицинского 

института СПбГУ, утвержденный Приказом от 28.02.2025 № 2426/1 «Об утверждении 

состава Ученого совета Медицинского института СПбГУ» (с изменениями и 

дополнениями) - 5 лет (до 17.02.2030 включительно). 

4. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Перевизинцовой А. А. опубликовать настоящий Приказ на сайте СПбГУ в течение трех 

рабочих дней со дня регистрации настоящего Приказа. 

5. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о. проректора по правовым 

вопросам Пенову Ю. В. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 

направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 

председателя Ученого совета СПбГУ, ученого секретаря СПбГУ Чернову Е. Г. 

//, ̂ Ректор II. М. Кропачев 

mailto:org@spbu.ru

